efectuadas en el Acta de Apertura; 

Que, las Firmas FB CONSTRUCCIONES S.R.L. y BA SHUTTLE CONSTRUCTORA S.A., 

cumplieron sin observaciones con la documentación requerida en el Pliego de Bases y 

Condiciones Generales; 

Que, siendo el Presupuesto Oficial de $ 3.249.930,00 (PESOS TRES MILLONES 

DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA), la Oferta de la Firma FB 

CONSTRUCCIONES S.R.L., de $ 3.802.400,00 (PESOS TRES MILLONES OCHOCIENTOS DOS MIL 

CUATROCIENTOS), es un 17% mayor al mismo; 

Que, la Comisión de Preadjudicación mediante Acta N° 57 de fecha 19 de octubre 

del año 2020, manifiesta que la tramitación llevada a cabo ha dado cumplimiento con la 

legislación vigente, y que, en base a lo evaluado, compartiendo lo dicho por la Secretaría de

[...]

domicilio real en la Avda. Belgrano N° 223 Piso 2, Dpto. 4, del Partido de Avellaneda, de la 

Provincia de Buenos Aires, y domicilio constituido en la calle Córdoba N° 1662, del Partido de 

Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, por el monto de $ 3.802.400 (PESOS TRES MILLONES 

OCHOCIENTOS DOS MIL CUATROCIENTOS), con un plazo de ejecución de cuarenta y cinco (45) 

días corridos, de conformidad con el Pliego de Bases y Condiciones que obra en la Licitación 

Privada N° 48, Solicitud de Pedido N° 3-501-71. 

Artículo 3°: El gasto que demande la concreción de esta obra se atenderá con cargo a la